Ab exem-
 plis Olyn-
 thiorũ &
 Thessalo-
 rũ, quae a-
 pud Messe-
 nios & Ar-
 giuos com-
 memora-
 rit.

Accommo-
 dat narra-
 tionem ad
 communi-
 tionem A-
 theniensiu.

(nam Python, qui tum legatum agebat, apud vos in concione laudatus fuit) eorum verborum quae dixit, commonefacere. Scio enim vos ea meminisse. Fuerunt autem perquam similia etiam his Philippi literis. Nam dum in nos, qui Philippum criminamur, inueheretur, etiam vos incusabat. Quum enim Rex incitatus esset ad bene de vobis merendum, & vestram amicitiam praeter ceteris obsequere, calumniatorum orationem approbantes, quum verò illi tales orationes, quibus ut ipse profcindatur, ita vos oblectemini, allatae sint: mutari eius animum, quod illis insidiari putetur, de quibus bene mereri decreuerit. Proinde vetabat, ne populares oratores pacem reprehenderent (nec enim eam esse dissoluendam) sed si in pacis conditionibus aliquid perperam scriptum videretur, id corrigere iubebat. Philippum enim facturum esse omnia, quae vos decreuissetis. Quod si oratores calumniari pergerent, & ipsi tamen nihil scriberent, per quod & pax firmaretur, & perfidia opinio à Philippo amoueretur: talibus hominibus non esse ausculandū. Haec vos audientes, probabatis, & a qua postulare Pythonem dicebatis: & erant illa quidem aequa. Dicebantur autem, non ut aliquid illi utile, aut ea pro quibus perficiendis magnam pecuniam dilargitus fuerat, e foedere tolleretur: sed à nostratibus istis magistris prius edoctus illa fuerat, qui putabant fore neminem qui Philocratis, per quem Amphipolis periit, decreto intercedere auderet. Ego verò, Athenienses, nihil contrarium legibus promulgare ausus sum, sed decreto Philocratis, quod cum legibus pugnat, contraria scripsi: ut ego demonstrabo. Nam senatusconsultum Philocratis, quo vos Amphipolim perdidistis, prioribus senatusconsultis aduersabatur, per quae vos eam prouinciam obtinuistis. Ac illud quidem senatusconsultum Philocratis, erat legibus contrarium: neque fieri poterat, ut is qui leges in promulganda sententia sequeretur, senatusconsulto contrario legibus, consentientia scriberet. Quum autem illis prioribus senatusconsultis, quae & legitima erant, & vestram conditionem tuebantur, consentanea scriberem: cum legitima scripsi, tum Philippum coargui: ut qui & fucum vobis faceret, & pacem emendari nolle: sed id ageret, ut oratoribus reipublicae studiosis, fides apud vos abroharetur. Ac eum emendationem foederis, qua vobis permisit, nunc à se permissam esse negare, omnes scitis, & Amphipolim sibi vendicare. Nam vos eam sibi tradidistis, quum decerneretis, ut quae habebat, haberet. Enimvero vos tale quidem senatusconsultum fecistis: sed Amphipolim ipsius esse, nunquam decreuistis. Haberi enim possunt etiam aliena: & non omnes qui habent, sua habent. nam multi etiam aliena possident. Quare istae illius argutiae & captiones friuolae sunt, & ineptae. Ac decreti quidem Philocratis meministis: sed eius epistolae, quam ad vos, dum Amphipolim obsideret, misit, oblitus est: in qua confitebatur, Amphipolim esse vestram: & promittebat, si expugnasset, eam se vobis redditurum, ut quae vestra esset, non eorum qui tunc tenebant. proinde qui prius Amphipolim, quam Philippus expugnasset, incolabant Athenienses, prouinciam scilicet habebant. Eadem verò postquam Philippus cepit, non Atheniensem regionem, sed suam tenet: Imo ne Olynthum quidem, non Apolloniā non Pallenam, ut alienas, sed ut suas prouincias tenet. Numquid vobis videtur, cautè & circumspectè ad vos omnia scribere: ut appareat eum & dicere & agere, quae omnes homines iusta esse fateatur? an potius hominum existimationem e sublimi despiciere? qui regionem, quam